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A VERBÖCZY 
DISZTÁIBOROZÁSA

Lélekemelő ünnepséget rendezett a Turul 
Szövetség Verböczy Bajtársi Egyesülete a 
napokban az Úri Kaszinó termeiben, amikor 
mintegy hetven új tagot avattak. Leventéket, 
darukat, dominuszokat és patronusokal együtt.

Ifjak és öregek felekezeti különbség nél­
kül adtak itt találkozót az egyesületben, kö­
zöttük öt boldog apa a fiával.

önkénytelenül a német diákegyesületek jut­
nak az eszünkbe, amelyeknek olyan nagy sze­
rep jutott a német egység megteremtésében.

Bárcsak ezek a bajtársi egyesületek is «>da- 
fejlődnének, hogy állandó találkozója lenne a 
Lét generációnak, állandó találkozója a tár­
sadalom szétesni készülő rétegének.

Soha nagyobb szükségünk nem volt egy­
ségre. összetartozandóságra.

A világ három fókuszából- Berlin. Róma és 
Moszkvából szerteáradó eszmeáramlatok itt, 
a Dunamedencében összefutnak. X három 
gondolatirányból különböző felfogások tevőd­
nek össze, úgyhogy a gondolatoknak és esz­
méknek egy nagy keveredése áll elő. amely­
ben alig ismerjük ki magunkat.

Ezek a különböző világnézetek vallásokká 
lettek, amelyeknek istene a gép, az állam, a 
faj. Megváltói pedig földi emberek

Mintha egy megváltozott társadalmi rend 
jobbakká tenné az embereket.

Mintha a külső világ megváltozása megol­
daná a válságot.

Ha nem értjük meg az ifjúságot, ha ma­
gára hagyjuk, darabokra törik a lelke, elveszti 
kapcsolatát a múlttal, elhomályosodnak lel­
kében a nemzeti eszmények, úrrá lesz felette 
az uszító demagógia s áldozatává lesz a kü­
lönböző tévtanoknak

A legnagyobb kárvallás akkor érne bennün­
ket. hogyha a nemzeti lélek is elhomályosul­
na. a még meglévő nemzeti erők is szétforgá- 
csolódnának: értékünk nullára szállana alá 
más nemzetek szemében.

Mert a nemzet egységében rejlő erőt és ér­
téket nem nélkülözhetjük.

Mi komolv segítséget nem várhatunk sen­
kitől.

Mintahogy a Dunamedencében élő népek­
nek sajátos viszonyaiknál fogva maguknak 
kell a saját problémáikat megoldani, úgy ne­
künk is magunknak kell az itt elhelyezett né­
pekkel a tárgyalás fonalát felvenni; akarva, 
nem akarva hozzájuk közeledni.

És ebben a nagy alkuban akkor számítha­
tunk eredményekre, hogyha erőt tudunk fel­
mutatni velük szemben.

Mi lehet ez az erő?
Nincsenek védhető határaink. Szép főváro­

sunk az ellenség lőtávolábán van.
Nincsenek természeti kincseink.
Nincs akkora hadseregünk, amelyik letet 

metes erőt jelentene kifelé.
Van ezeréves alkotmányunk, történelmi múl­

túnk. Mind kevés.
Egyetlen kincsünk lehel, ami értéket jelent 

kifelé: tizenkétmillió magyarnak egységes,
ómeforroll lelke. Az egészséges magyar nen 
zeti lélek, amelyik nem ismer ..rszúghalarm 

kát. i-.1 >l pl
Nem szabad engednünk, hogy ez a leien El­

homályosuljon.
Mert mi lenne, hogyha egv szép napon a 

határokontúli magyarság elvesztené az össze- 
tarlozandóság érzetét a határokon innenivel?

Egyszerre lemondhatnánk minden revízió­
ról.

De talán még nagyobb veszedelmet jelent a 
számunkra, hogyha kettéhasad az a lélek.

Ha a társadalom •különböző rétegei nem ér­
tik meg egymást. Hogvha széttagoződik ősz

.4444

Hét ország
Mussolininál

Forradalom előtt All Románia
' .4 Kecskeméti La/tok éjszakai telefonjelcn- I 

lései.) Róma április 17. Az olasz lapok arról ] 
adnak hírt, hogy rövid időn belül német, 
osztrák és jugoszláv vezető politikusok láto­
gatnak el az olasz fővárosba, őket követően 
albán, román és török államférfiak utaznak 
Rómába. Göring miniszterelnök látogatását u 
jövő hét közepére várják. Sztojadinovics ju­
goszláv miniszterelnök pedig április 3O-áö 
utazik Mussolinihoz. A rteV ország államfér- 
fiainak olaszországi látogatását felfokozott 
érdeklődéssel kíséri az európai diplomácia.

London, április 17. Az Evening Standard ér­
dekes részleteket közöl a román belpolitikai 
válságról. Az írja, hogy a király és kormány 
kétségbeesetten iparkodik fenntartani a ren­
det és a kormányzást, szerte az országban

Kecskemét szeretettel 
és bizalommal köszöntötte 

az átutazó miniszterelnököt
A magyar lélek megfürdik a kecskeméti lélek 
acélosságában — mondotta a miniszterelnök

A kormány belpolitikai, gazdasági, kulturá­
lis és szociális irányú elhatározásait Darányi 
Kálmán miniszterelnök vasárnap délelőtt is­
merteti Szegeden az. ottani képviselők beszá­
molóján. A miniszterelnököt a kormánynak 
csaknem valamennyi tagja és több mint száz, 
képviselő kísérte el erre az útra. Szombaton 
délután fél 5 órakor induló gyorsvonathoz 
három kiilönkocsit csatoltak a kormány és á 
képviselők számára.

Kecskemét társadalma a polgármester fel­
hívására megragadta az alkalmat, hogv kö­
szöntse az átutazó miniszterelnököt. A pálya­
udvaron hal óra után gyülekezett a többszáz 
főnyi közönség, élén Kiss Endre dr. polgár­
mesterrel. Megjelentek Sárkány Béla ev fő­
esperes. Kovács Sándor apátplébános. Gesz­
telyi Nagy László dr. gazdasági főtanácsos. 
Halmi Lajos pénzügyigazgató. Dezső Gyula 
dr. jogakadémiai dékán. Sárközy Jenő dr. kor­
mányfőtanácsos. Rardocz \rpád ügyészségi 
elnök, az állami és városi hivatalok vezetői, 
Zombory Gyula dr. rendőrfőtanácsos, a ka­
pitányság vezetője, a Nemzeti Egység pártjá­
nak kecskeméti szervezete. A pontosan hero­

tályok. felekezetek szerint.
Ha nem tudunk összefogni. Ha engedjük 

szétesni a nemzeti lelket, ha tűrjük, hogy 
éket verjenek közénk, ha ezt az. egyetlen érté­
ket is eldobjuk magunktól, akkor nincs ki­
bontakozás a számunkra, nincs feltámadás, a 
tétet elveszítjük örökre.

Bajtársi egyesületek, bajtársak' Fogjunk 
össze. Talán még nem késő.

Joó Gyula.
Aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa4aaa4a444.

politikusai

azonban forrongás van és folyik a lázttás 
Miklós herceg személyével kapcsolatban. A 
legnagyobb izgatásokat a vasgárda folytatja, 
mely síkraszállt Miklós herceg mellett. Az 
angol lap értesülése szerint a kormány titok­
ban támogatja a vasgárdát Tatarescu kije­
lentette, hogy elítéli ugyan a vasgárda mód­
szereit. de egy olyan országban, ahol a kisebb­
ségek a lakosság egynegyed részét teszik ki. 
csak előzékenyen lehet bánni a szélsőségek­
kel.

Bruxelles. április 17. Van Zeeland belga 
miniszterelnök rövidesen Amerikába utazik, 
ahol meg akarja nyerni Amerikát egy gazda­
sági együttműködés részére, amelyben még 
Anglia. Franciaország és Belgium is részi­
vennének.

bogó gyorsvonatról elsőnek Zsitvay Tibor dr. 
lépett le, majd Darányi Kálmán miniszterel­
nök, aki körül Bornemisza, Fabinyi. Hómon 
és Lázár miniszterek állottak továbbá hxMy 
Béla, a NÉP országos elnöke. Szinnyey-Merse 
Jenő és Zsindely Ferenc alelnökökkel.

Kiss Endre dr. a megszokott tömörségével 
mondotta el üdvözlő szavait. A kecskeméti 
nép mondotta — jó jelt Iái abban, hogy 
megáll az a vonat, amely a magyar sors első 
felelős hordozóját, a magyar föld első gazda 
ját viszi munkatársaival. Mint ködös regék 
hősei döntő utak előtt lehajoltak a földhöz, 
akként hajol a kormányzat is a kecském*’ 
föld és nép felé, amikor a fontos úton megáll 
nehány percre. .4r esti szellőkben rejlő tava­
szi villamos erők hassák át a kormányzatot, 
amikor a magyar sors kocsiját a nemzet lel­
kének teljességével lendíti boldogabb jövendő 
felé. Isten áldása kísérje útján az első kecs­
keméti vérből származó magyar miniszter­
elnököt!

Darányi Kálmán szíves szavakkal fe|ezt« 
ki köszönetét az üdvözlésért és arra utalt, 
hogy nemcsak elődeinek bölcsőjét ringatták c
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tavaszi divatretikült, bőrkesztyűt, 
vagy ernyőt jól akar vásárolni 
olcsó, szabott áron, akkor a Héjjas-harisnyaházhan I

HÉJJAS HARISNYAHÁzI 
iiKJJAS HARISNYAHÁzI 
HEJJAS HARISNYAHÁzI 
HEJJAS HARISNYAHÁzI

tájon, hanem a magyar lelket is, amely meg­
fürdik a kecskeméti lélek acélosságában. 
Örömmel látja, hogy Kecskemét a nagy csa­
pás után talpra állott, küzd tovább. Az a hő 
óhajtása, hogy ezt a küzdelmet minél gazda­
gabb áldás jutalmazza.

Ilóman és Bornemisza miniszterek többek­
kel kezet fogtak. Darányi miniszterelnök a 
polgármesterrel váltott nehány szól. A polgár­
mester többek közöli kimentette Fáy István 
főispánt és Szabó Iván dr. korinányiőtaná- 
esőst. Indulóban megjegyezte a miniszterelnök, 
hogy szépen zsendül a határ.

— A bő termés még messze van. de bizako­
dók vagyunk és reményteljesek mondotta 
a polgármester, öt perces megállás után in­
dult a vonat tovább Szegedre, ahol vasárnap 
nagv napja lesz a magyar politikának.

A hét tükre
NYI GATMAGYARORSZÁG sorsáról he- ; 

szélt a MANSz pénteki kultúrdélutánján vitéz ’ 
Nagy Iván dr. miniszteri titkár, a Nemzet­
politikai Társaság elnöke. Az elszakitás előz- I 
menyeit és körülményeit alaposan és tárgyila­
gosan világította meg: az értelemhez szólott és 
mégis minden hallgató szivében talált fájdal­

mas visszhangra értékes előadása az ország ér­
tékes területeinek elvesztéséről. A jeles előadót 

I.iszka Béla dr. tanácsnok köszöntötte tar­
talmas beszédében, a hallgatóság köszönetét 
Gombkötő Antal tanügyi tanácsos és Mares 
Gézáné, a kisebbségi sorozat megrendezője 
tolmácsolták.

AZ ÚJ BÉRI 1 AZ építkezése a Rákoczi-ut 
sarkán I lolczer Zsigmond dr. és Moskovits La­
jos dr. telkén megkezdődött. A terveket Rusz 
Ervin mérnök készítette. Az új palotában 12 
lakás. 8 üzlethelyiség és 2 iroda lesz.

A BENEDEK TELEP és a város között meg ' 
állapodás létesült, amelynek értelmében a telep j 
a jövőben városi villanyáramot fogyaszt. Ez a 
megállapodás évi óUÜ.0000 kilowatt óra áram 
igénybevételét jelenti és lehetővé teszi, hogy 
a város a kisipari villany egységárát 4<l fillér- . 
ről 20 fillérre szállítsa le.

KARDOS GÉZA igazgatója lett Békéscsaba 
színházának is. Társulata október—november I 
hónapokban fog Békéscsabán játszani. Békés­
csaba bekapcsolásával a kecskeméti szinikerü- | 
léthez Kecskemét. I iódmezővásárhely. Békés­
csaba. Eger. Ózd és Sátoraljaújhely tartoznak.

A MANSz kegyelettel emlékezett meg or­
szágos elnökének. Tormay Cecilnek elhúnytá- 
ról. A gyászülésen Fáy Istvánné mondott ben­
sőséges gyászt kifejezésre juttató megnyitót, i 
Irányi istvánné és Tóth Erzsébet hatásos sza­
valattal. a Kát. Egyházi Énekkar a Magyar 
Hiszekegy és Himnusz előadásával működött 
közre. Tormay Cecil alakját, közéleti és iro­
dalmi munkásságának jelentőségét özv. Faragó 
Béláné magas színvonalú beszédben méltatta.

VITÉZ GAALI ERNŐ ezredest Kecskemét 
ről a debreceni vegyesdandár parancsoksághoz i 
helyezték át. A kitűnő és rokonszenves katonát í

Kkönyvnapokra
Június 1-2 3,

Könyvnapi kiadványok jegyzéke megtekint­
hető és a könyvek előjog-czhetők a

KULTÚRA
könyv- és papirkercskedé-ben.

Postával szemben. 

tisztikara április 19-én társasebéden búcsúz­
tatja. l’tódja a Zrínyi Miklós 7. honvédgyalog- 
czrcd élén báró Stomm Marcell ezredes. — A 
Kecskeméti Lapok olvasótábora szeretettel vesz 
búcsút vitéz Gaáli Ernőnétől, akit mint elő­
adót szívesen hallgatott és akinek jeles tollát 
is volt alkalma megismernie.

A POGARI DALOSKÖR társasvacsora ke­
retében emlékezett meg elnökének. Nyúl Tóth 
Pál dr. nak é-. kamarának. Kremán Sámuel­
nek i dalárda fejk >ztésc érdekében végzett 
munkájáról. Mindketten huszonöt esztendeje 
láradoznak lelkesen, mostoha időkben is. tör­
hetetlen kitartással. Nekik köszönhető, hogy 
a fegyelem és barátság erényeiben összeforrott 
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAZ.A • AAAAAAAAAAAAá

A város 44.545 hold földjét
37 millió pengőre értékeli 

a zárszámadás
A város 1936. évi vagyonmérlegének legfon­

tosabb iplalai a következők:
14.545 hold föld értéke 37.223.848 pengő, a 

városi épületek értéke 14.278.640 pengő, az 
üzemek és vállalatok értéke közel hatmillió 
pengő, az igás- és tenyészállatoké 200.117

Nikopáll szipkában
Nikopáll betéttel dohányozzon,

mert az egészségre ártalmas nikotin, pyridin, kátrány, gyanta stb. származékok ezáltal nem jutnak a 
szájba és a tüdőbe. MINDEN DOHÁNYTŐZ8DEBEN KAPHATÓ!
1 elegáns bakelit szipka és 5 betét ára 1 60 P 1 betét, mely 40 oigarettára elég 16 fill.

Wlassics emlékünnepély a jogakadémián
A magyar égboltozatról ismét lefutott egy 

ragyogó csillag, a magyar országúton ismét ki­
aludt egy irányjelző fáklya: Wlassics Gyula el­
költözött az élők sorából. Patriarcna.is kort ért 
meg, halála mégis pótolhatatlan veszteséget je­
lent hazájának.

Az egyetemes református konvent elnöksége 
leiratot intézett jogakadémiánk dékánjához, 
hogy a közoktatásügyi miniszter úr.intenciójá­
nak megfelclőleg, báró Wlassics Gyulának, a 
nemzet nagy halottjának emlékét jogakadé­
miánk is méltassa.

Ennek megfelclőleg Dezső Gyula dr. dékán, 
f. hó 12-én, a jogakadémia egyik előadó termé­
ben a tanári kar és az ifjúság együttesében 
miékezett meg a nemzet nagy fiáról, kiemel­

vén. hogy Wlassics Gyula, a ferenejózsefi év­
tizedek kimagasló és örökértékű államférfia 
volt. Bárhova állította a sors, bármilyen pozí­
cióba került embertársainak bizalma vagy ural­
kodójának rendelkezése folytán, mindenütt ki­
tűnt párját ritkító tehetségével, lankadatlan 
szorgalmával. bámulatos munkabírásával, éles 
jogászi judiciumával. politikai bölcscségével, 
lángoló hazaszeretetével, makulátlan jellemé­
vel és emelkedett világfelfogásával.

Életpályája a gyorsan és következetesen ma­
gasba ívelő irányt mutatja. Mint ügyvéd kezdte, 
de csakhamar ítélőbíró, főügyész, igazságügyi 
minisztériumi kodifikátor lesz és örökbecsű jog­
tudományi irodalmi munkássága már negyven 
■ vés korában egyetemi katedrához juttatja. A 
F'intető és közigazgatási jognak legelsőrendű 
reprezentánsai közé tartozott. Egyetemi tanári 
állásával egyidejűleg megkezdődött politikai 
karrierje is. A Csáktornyái kerületet érte az a 
kitüntetés, hogy választotta képviselőjévé és 
pedig szabadelvű programmal.

Wlassics Gyula az ideális értelemben vett 
libeiálizmusnak ideális képviselője volt; esz­
ményképül Deák Ferencet tekintette, akihez 
hasonló sok rokoni tulajdonsággal rendelke­
zett. akinek műveit sajtó alá rendezte és köny­
vet is írt róla, mely igen értékes forrásmunka 
:i haza bölcsének éh/téhez és működéséhez. 
N: ,‘yvcnhárom éves korában már a kormány 
tag'a lett és egv évtizeden át vezette a kultusz 

a kitűnő gárda. Az iparostársadalom impozáns 
részvételével és meghívott vendégek előtt Hor­
váth Ödön dr. főszerkesztő lendületes beszéd­
ben méltatta Nyúl Tóth Pál dr. és Kreinán 
Sámuel érdemeit és hangsúlyozta, hogy mun­
kájukért hálás a város egész közönsége. A mű­
ködő tagok köszönetét Lcviczky Oreszt jut 
tattá kifejezésre. Nyúl Tóth Pál dr. meleg han­
gon mondott köszönetét a figyelem kedves 
megnyilvánulásáért, a betegen megjelent Krc- 
mán Sámuel köszönetét pedig Lcviczky Oreszt 
olvasta fel. Csikay Lajos és Raskó Ferenc be 
szeltek még, majd dal és tánc mellett töltött 
néhánv kellemes órát a lelkesen ünneplő dal­
kör.

A tiszta vagyon 57 és félmillió pengő
| pengő. A vagyon összesen 71 millió pengő.

A város tartozásainak összege 9.529.387 
pengő. az üzemek és vállalatok tartozása 
1.729.065 pengő, ami a szenvedő hátralékok 
kai 13 és félmillió pengő. A tiszta vagvont a 
zárszámadás 71.209.916 pengőre becsüli.

Emlékezés egy nagy magyar jogászról 
tárcát, amely évtizedet számos, maradandó 
becsű alkotása igy az új népiskolai rendtar 
tás, jogi oktatás reformja, a kereskedelmi szak 
oktatás kiépítése, stb. — tették értékessé és 
emlékezetessé.

Minisztersége után a közigazgatási bíróság 
elnöke, majd az akkori főrendiháznak s utóbb 
az ennek helyébe lépett felsőháznak elnöke 
lett. A forradalom kitörése a főrendiház elnöki 
székében érte, ainikoris a ráparancsolt fclszóli- 

I tás helyett csak berckcsztette annak tanácsko- 
| zásait s ílv módon gondoskodott a jogfolyto- 
i nosság biztosításáról. Ebből is kitűnt határta 

lan törvénytisztelctc. melyért habozás nélkül 
| kockáztatta saját személyes szabadságát, sőt az 
| akkori elvadult időkben még életét is.

Wlassics Gyula kora ifjúságától kezdve nem 
zctét szolgálta s annak áldozta minden idejét. 

’ tehetségét, munkaerejét, ambícióját: a nemzet 
méltányolta ezt és azzal hálálta meg, hogy a 

I közélet legmagasabb csúcsért emelte és a leg­
nagyobb kitüntetések sorozatával halmozta cl 
Példás családi életet élt. aminthogy mindenben 
példaképen szolgálhat mindannyiunk számára. 
Megérdemli, hogy mély megilletődéssel gondol­
junk életére és halálára.

i Dékán kegyelete* megemlékezését a tanári 
; kar és a jogászifjúság mély megilletődéssel hall

■ atta.
Ne küldjük leányainkat külföldre! 

i A külföldi iskoláknál többet nyújt a budapesti 

BAÁR-MADAS
református leánynevelő intézet.

Alapos nyelvi kiképzés. Nyolcosztályú gimnázium. 
Internátus. - Továbbképző. (Gyors-, gépíró- Mzö- 

és varrótanfolyam.)
Hulla legszebb é« legegistsigesebb helyin 

l.orántffy Zsuzsámul út 3. 
Teljesen modern berendezés. Mérsékelt árak. 
Kívánatra tájékoztatással szolgál az

l'i'i '

l.aptulajdonoa és kiadó: Első Kecskeméti 
Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság 

Felelős szerkesztő: Rám Béla dr.
SzerkrsrtAség és kiadóhivatal: Kéttrmplor* -Mis.
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\ Szcntháromság-tcmctő sírboltjai között, a 
ravatalozó közelében, a rügyező iák alatt egy 
fehér márvány-mellszobor áll esőben, szélben, 
napsütésben, fehér fényben s fekete éjszaká­
ban: .Szegedi György síremléke.

A mellszobor erős tartású fejet ábrázol, ma­
gas homlokkal, magyaros arceal, egyenes tiszta 
tekintettel. Hűséges szobor ez, mert Szegedi 
György valóban ilyen volt: gerinces, őszinte és 
nyílt jellemű. Csak az nincs, de nem is lehet a 
szoborban, ami egykor az é/ö szem sugarával 
áramlott ki e sírbolt lakójából, míg a földi te­
reket járta: a páratlan szívjóság, ami pedig 
szegedi Györgynek minden nemes és szép tu­
lajdonságai között talán legjellemzőbb vonása 
volt.

A márvány-mellszobor nemeskőből faragott 
magas talapzaton nyugszik. Ennek oldalán egy 
■.zőlőmunkás domborművű alakja áll. dúsfürtú 
szőlőtőkék között. Nagyszerű kifejezője ez 
Szegedi György élete legnagyobb eredményé­
nek: a kecskeméti szőlökultúra önzetlen műve­
lésének és magasra lendítésének.

tinta Sándor, ez a csodálatosan változatos 
életű magyar szobrász volt az alkotója ennek 
a nagy kifejező erejű, szép síremléknek.

I logy Hinta hogyan került Kecskemétre, ki. 
hol s hogyan fedezte fel az egykori egyszerű 
iparosember képességeit, az ma már nem ki-, 
vánkozik a nyilvánosság elé. De az bizonyos, 
hogy igazi művész lett belőle. Párizsba ment 
tanulni, majd Braziliába került, később pedig 
New -Yorkban ért el sikereket. Igazi jellegzetes 
művészi pályát futott be.

Szegedi György síremléke Hintának egyik ré­
gebbi alkotása, aminek, ha vannak is kisebb 
hibái pl. a mellékalakok arányaiban, megvan 
az a nagy értéke, hogy egész elgondolásában 
kifejező, sokat mondó s a főalak fejtartásában, 
arckifejezésében hűségesen jellemző, teljes 
egészében pedig művészi alkotás, egyik értékes 
dísze a Szentháromság-temetőnek.

Húsz éve már annak, hogy .Szegedi György. 
Kecskemét város nyugalmazott gazdasági ta­
nácsnoka egy tavaszi estén megtért az örök 
hazába. Itthagyta nagy alkotását, a város szikrai 
szőlőtelepet, itthagyta Bugacot, a ménest, itt­
hagyta a hadigondozás munkáját, aminek ő 
volt’a lelke, itthagyta azt a baráti kört, amely 
szinte páratlan volt a maga nemében, itthagyta 
kedves bajtársait, a Mollinárvakat. itthagyott 
mindenkit, aki ismerte és szerette őt: itthagyta
Kecskemét népét.

l iatal korában ügyvéd volt .Szegedi György, 
az egykori kegyesrendi diák s egy szép nap 
megválasztották’ városi rendőrkapitánynak. (Ma 
már nehezebb volna innen, egy ügyvédi irodá­
ból csak úgv átlépni a közigazgatásba pl. árva­
széki ülnöknek, de akkor ez is lehetséges volt.)

Igazi munkakörét azonban a gazdasági ta­
nácsnoki székben találta meg. Bár nem helye­
sen írtam ezt. hogy ..székben”, mert Szegedi 
< ívörgv nem hivatalban ülő tisztviselő volt, 
hanem kint élt a város szőlőiben, földein. . lmt 
a jó gazda, mindenütt ott volt.

Nem túlzás az. ha azt mondjuk, hogy Szegedi 
György Kecskemét újabb fejlődésének egyik 
leglelkesebb, legönzetlenebb munkása volt. 
Munkálkodásának legnagyobb eredményé a va­
ros 200 holdas szikrai szőlötelepes, ami ma is 
nagy jövedelmi forrása a városnak, másrészt 
sokszáz munkáscsaládnak ad ma is kenyere . 
Ha semmi mást nem alkotott volna, ezzel az 
eggvel is örök hálára kötelezte volna szülő­
városát. őrzi is a nevét a pompás borospince 
óriás méretű Gyuri hordója s az egész szó o- 
telep és azok a rózsafák is. amiket o ültetett 
cl Szikra szőlőkertjében.

Amellett igazi művelt ember volt. Sokat uta­
zott. kedvelte a színházat.

Munkabírása fölöslegét társadalmi téren ér­
tékesítette. ígv különösen a .«-as bajtársait, kik 
vele harcoltak a boszniai hadjáratban, minden 
ötödik évben összehívta ide Kecskemétre s .1 
bajtársi szellemet állandóan ébren tartotta 
bennük. . . . a

Hivatali működése elismeréséül királyi taná­
csosi címet kapott, de a legnagyobb erdem- 

r<-*ndje mégis az a koszorú volt, amit a szikrai 
szőlőmunkások hoztak a ravatalára.

I 11 magam mint újságíró s mint fiatal ügyvéd 
sokszor találkoztam Szegedi Györggyel. Délceg 
alakja, magas homloka, derűs tekintete most is 
előttem van.

Közvetlen, egyszerű, eleven kedélyű ember 
volt s mégis, vagy talán épen ezért tudott te­
kintélyt tartani. A Lovas Kovács-család a 
rokonságához tartozott, ott. fehér asztalnál is 
többször összejöttünk. Nagy tisztelettel fogad­
ták s ő boldog volt, ha egy ilyen vidám csa­
ládi körben kibonthatta lelke derűjét.

Gavallér természete, baráti jószive általánosan 
ismert volt Arról a barátságról, ami Dömötör 
Sándor kir. közjegyzőhöz s családjához fűzte, 
legendákat beszéltek. Szeretett segíteni a sze­
gényeken. elesetteken, de ezt sohase ütötte 
dobra. Tudom, hogy egyes szegényebb rokonait 
is segélyezte.
.?caz)ngDmnrTTinnrTirTTirnr" -rYrrrrrm

Csak egy Persil van a világon.

Mennyi a fürdő deficitje
a városi ellenőrző számvevőség 
és a malom számításai szerint

A város lakosságának minden rétegében ér­
deklődést keltett a Kecskeméti Lopok leg­
utóbbi számának az a közleménye, amely a 
gőzfürdő bezárásának körülményeit világí­
totta meg. Az adatok közlésével siettetni vél­
tük a kérdés minden vonatkozásának mielőbbi 
feltárását és ezzel a fontos közegészségügyi 
probléma mielőbbi megoldását. Ez alkalom­
mal az ellenőrző számvevőség és a malom 
igazgatásának álláspontját foglaljuk össze az 
alábbiakban:

Az ellenőrző számvevőség megállapítja, 
hogy a fürdő építésére a malom igazgatósága 
által előirányzott 155 ezer pengővel szemben 
266 ezer pengőt fordítottak, mert a város a 
hozzájárulását az eredeti tervektől eltérő mo­
dern. drágább fürdő létesítéséhez kötötte s ez

Egyénileg utazhat 
társasutazási árakon

Olaszország, 
Franciaország, 
Svájc, 
Csehszlovákia, 
Ausztria és 
Jugoszlávia

fürdő-, gyógy- és üdülőhelyeire itteni 
befizetés ellenében.

Részletes felvilágosítást ad és 
útiterveket dijtalanu I állít 

össze írásban is az 

„ÚJSÁG"

Utazási Irodája
Budapest VII.. Erzsébet-krt 43.

Telefon 1 3)6-38

Levélcím Budapest 62. 
Postaflók 282.

Amikor <18 éves korában befejezte földi pá- 
h áját. a város gyászjelentése azt állapította 
meg róla, hogy „37 éven át szolgálta szülőváro­
sát forró szeretettel s a legnagyobb odaadás­
sal: benne Kecskemét leghűbb polgárainak 
egyikét veszítette el".

Valóban igazat mondott a gyászjelentés, ép 
azért, amikor a szikrai szőlő rózsafái új rügye­
ket hajtanak az új tavaszra, emlékezzünk mi is 
szeretettel arra, ki szőlőt és gyümölcsfát ülte­
tett, hogy kenyeret adjon a népnek s anyagi 
erőt városának és rózsákat ültetett, hogy 
azokba belelehelje lelke szépségeit.

Életünk elmúlik, mindnyájan elmegyünk, 
senki se marad meg közülünk, de rózsák ak 
kor is nyílnak, szóló szőlők, mosolygó almák 
és csengő barackok mindenkor teremnek s ben­
nük mindig ott él az alkotó, építő, ültető em­
ber emléke.

I Ezek a halhatatlan erők őrzik Szegedi Gvörgy 
I emlékét.

a körülmény a rentábilitási számításokat fel­
borította. összesen 10.400 pengő értékű téglát 
és 37.500 pengő szubvenciót adott a fürdőnek 
a város, ez a hozzájárulás azonban nem tudta 
a ráfizetést kiküszöbölni. Az ellenőrző szám­
vevőség megállapítása szerint 1935- 36. év­
iién a veszteség húszezer pengő volt és ez. az 
összeg 20.400 fiirdöző mellett személyenként 
egy pengő ráfizetést jelentett. 1936. második 
leiében a ráfizetés személyenként 86 fillérre 

I csökkent. Kilenc év alatt a malom évi nyolc- 
I ezer pengőt fizetett rá a fürdő üzembentartá- 
! sára. A fürdő vezetősége a megállapításokkal 
1 ellentétben hangoztatja, hogy a legutóbbi há- 
| rom év folyamán a városi szubvenció nélkül 
; az évi ráfizetés 25 ezer pengőt tett ki s a rá- 
1 fizetés bár kisebb mértékben, mint jelenleg. 
! akkor is fennállott, amikor a város a vállala­

tot hozzájárulásával segítette. Az egyes esz 
tendők ráfizetését küilön-kíilön teljes részle

; lességgel mutatja ki a fürdő vezetősége s ezek 
] az összegek lényegesen meghaladják az ellen 
I őrző számvevőség által megállapított évi vesz 
I teségekef.

Az ellenőrző számvevőség foglalkozik a kü­
lönböző eshetőségekkel a fürdőkérdés meg 
oldására, amelyekre a fürdő igazgatósága nem 
tér ki.

j Magunk részéről nem kételkedhetünk az 
ellenőrzőbizottság jelentésének alaposságában 
és adatainak pontosságában, a technikai vo- 

| natkozások azonban alaposabb elbírálást ige 
I nyelnek különösen abból a szempontból, hogy 

a fűtés milyen költségei jelent Magánvállal 
kozáslól nem kívánhatjuk, hogy vállalja a sze­
rinte 25.006 pengős évi ráfizetést, a fürdő 
azonban a közegészségügy nélkülözhetetlen 
eszköze és épen ezért napirenden kell tarta­
nunk azt a kérdést mindaddig, míg a város a 
kérdés legtiizclesebh vizsgálata alapján meg

I felelőbb megoldást nem talál.

'ezüstrókák
KÉKRÓKAK
SER7.EK 
KEPPEK

Strenger Jenő
szücsmesternél,

csak a Belvárosban. Budapest Hajó utca t«. 
E lapra hivatkozók kedvezményben részesülnek
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113.000 CSIBE!!!
A Baromfikeltető Központ pompás működése

Rendkívül érdekes kimutatást készített a 
Baromfikeltető Központ eddigi működéséről 
Vásárhelyi (iábor külkereskedelmi felügyeld, 
a Központ vezetője.

Április 1-ig 136.933 db. kelésre maradt 
tojásból 112.861 életképes csibe kelt ki, a ke- ‘ 
lési százalék 82.3, ami rendkívüli jó eredmény 
és amellett bizonyít, hogy a kecskeméti Ba­
romfikeltető Központ az országban messze a ' 
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAi

NINCSEN PÁRJA...
LULU

Ki sem tudja mondani felháborodását kife­
jező mondatának utolsó szavát, mikor az egyik 
sebesült épen kezében levő konzervás dobozt, 
a másik a bakancsát röpíti a rugdalódzó baka 
felé. Valószínűleg a szcmet-szcmért, fogat­
fogért elvet forgatván agyában, hiszen az a 
baka is bakanccsal rúgta oldalba szegény Lulut. 
neki pedig — lábfejét roncsolta szét egy grá­
nátszilánk — e fél bakancsra jó ideig nem lesz 
szüksége. Most legalább még egyszer szolgá­
latba állította: a koma felé röpítva a bakancsot. 
Epén szájon találta bakánkat, aki nem tudott 
hová lenni az ániulástól. hogv miért kap ő ennyi 
ütlcget és ennyi szidást, mert akkorára már 
húszán is ordítottak rá: ..Miért bántod azt a 
kutyát, te jószág, te hólyag stb. Hiszen, ha az 
nincs, azóta már régen rossz nekünk". Aztán 
legkevésbé templomi stílusban elbeszélték a 
..csikó tempójú" bakának Lulu szereplését. 
Lulu mintha tudná, hogy róla van szó. szeré­
nyen egy sarokba húzódik. A sarokhoz közel 
épen egy megmentettje feküdt, ki nehéz sebe 
miatt sem a szóvitában, sem a dobálódzásban 
nem vehetvén részt, odaszólt nyögve csendesen | 
l.ulunak: ..Gyere ide. drága kutyám, te jámbor I 
meginentőm!" A kutya odamegy. Odasimul ar- |

cához. s a Mollinary-baka megcsókolja Lulut, 
.. a kutyát! Könny gyűl a szemébe s csak úgy 

foga közt mondja, hogy magát igazolja a csók 
miatt: ..Hát még ilyen időt is meg kell érni. Az 
ember öli pusztítja egymás életét .. egy ilyen 
szegény pára ... egy kutya megmenti."

A sebesültek itt is. ott is könnyeztek Innen 
is. onnan is felhangzott a kiáltás Lulu felé: 
„Gyere ide kedves kis kutyám!" Ami ennivaló, 
vagy morzsalék volt még egyik-másik bakánál, 
az mind a bicska hegyére, vagy a tenyérbe ke­
rült. Lulu nem is adott kosarat sehol. ...Méltó 
a munkás a maga jutalmára!" A rugdalódzó 
baka fe'tápászkodik. Édesatyja síró gyermekét 
nem veheti gyöngédebben ölében, mint ő veszi 
Lulut ölébe. Simogatja, mondogatja neki: „Ha 
én ezt tudtam volna, drága egy kutyám, dehogy 
bántottalak volna!"

Lulu. mintha mindezt értené, úgy odasimult 
hozzá, mint atyjához a büntetést már elszen­
vedett engedelmes jó gyermek. Hogy pedig a 
béke szent és állandó legyen, a baka odaadta 
neki a megkezdett konzervet. Lulu pedig el­
fogyasztotta az utolsó húsfoszlányig. Bakánk 
még ki is ment és a saját csajkájába vizet is 
hozott a l.ulunak, tudván, hogy az evéshez ez

A ZILAHI DIÁKÉLET
ADY ENDRE KORÁBAN

(Folytatás.)
A VII. osztályos diákok látták el az ekono- 

musság tisztségét. Sorbajárt közöttük mint a 
falusi bíróság. A tanórákra ő csengetett be és 
ki. ö vitte a tanári szék elő az idézést a deli­
kvensnek és más ilyesféléket intézett, mint az 
igazgató jobb keze, mely bizony bal volt gyak­
ran. Például mikor nehéz óra következett, öt 
kis percet ellopott a későn csöngetéssel az órá­
ból. Természetesen az ekonomust hívó csengő 
felharsant. Rohan az ekonomus hátraigazított 
órával zsebében az igazgató elé. Zordonan för- 
med fel az igazgató.

-- Hány óra magánál, barátom?
Az ekonomus szemtelenül veszi elő az órá­

ját és mutatja: pontosan nyolc óra.
— Vágja a földhöz, barátom, mert már el­

múlott bő öt perccel.
Az ekonomus sunyin és alázatosan igazítja 

az igazgató órájához a maga óráját. Így aztán 
az első órából sikerült ellopnia 10 percet. De 
ez már főbenjáró bűn volt, ezért pönáléval tar­
kított sárgaföldig való lekapás járt.

Megyeszerte híresek voltak a diákbálok. Ide 
jük rendesen március első szombatjának estéje 
volt. Műsorral kezdődött, tánccal végződött. 
Ady idejében Boross Lajos volt a kedvelt 
komikus szavaló, a diák-banda fő erősségei meg 
Teleki Bandi és Somogyi Kálmán. A diák- 
bandának máskor is volt szerepe. Ugyanis a 
tekintetes tanári kar és a kollégiumi elöljáró­
ság tagjainak névünnepc alkalmával zenés tisz­
telgést adott az ünnepeltek úri házánál Ilyen­
kor a banda tagjait meg is vendégelték, ami 
nem volt épen kicsiny dolog, mert a banda 
tagjai ijesztően felszaporodtak. Jellemző erre 
a következő anekdota, mely lehet nem is igaz, 
de jellemzőnek igen jellemző. Valamelyik ta­
nárnál tisztelgett a banda Megkínálták őket 
pántlikásan sült fánkkal, kürtőskaláccsal és 
más földi jókkal. Azonban hiába hordták cli- 

a legtetésebben rakott tálakat is. még min­

legelső helyen áll.
A kikelt csibék mintegy 70 százalékát Kecs­

keméten osztották ki. a többit az ország leg­
különbözőbb részeire küldték szét, de még 
ilyen nagy teljesítménnyel sem tudtak eleget 
tenni az állandóan érkező rendeléseknek. A 
Baromfikeltető Központ gyönyörű munkája 
igen előnyösen érezhető Kecskemét gazdasági 
életében.

.AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

Irta: OKOS GYULA, a Mollináry ezred tábori papja

dig kevés volt. Megkérdezi az ünnepelt tanár 
az öreg Ráczot. a banda karmesterét, hogy 
hány tagja van tulajdonképen a zenekarnak?

Kérném alássan, ilyenkor egy kissé többen 
vagyunk, mint rendesen, mert hát a kottatartó­
kat is hozni kell... miegymás.

Megkérdezi erre a határozatlan feleletre a 
szemmellátható kíséretet egyenként.

— Te. kisfiam, mit hoztál?
— fin. kottatartót.

Hát te?
— Én a nagybőgőt.
Igv ment ez hosszú sorban és még ezek felett

1 is volt két gyerek.
I — No, hát a te tiszted micsoda?
I — Én a kutyákat zavarom el útközben.

Az utolsó gyerek vallatásánál Kincs Gyula 
nevetve szólt közbe: Mondjad, kisfiam, te hur­
colod a banda gixereit!

Más ilyen tisztességtevő munkája volt a ze­
nekarnak az, hogy május elsejére virradón 
éjjeli zenével tisztelgett az intézet elöljáróinak 
és a tanári kar tagjainak. Itt történt egy kis 
hiba, amiért aztán e tisztességtevéseket korlá­
tozták. s a májusi éjjeli zenéket áttették reggel 
7 órára, amikor az iskola udvarán, a tanulás 
megkezdése előtt néhány zenedarabot játszot­
tak. Ebben a formájában a diákságnak épen- 
séggel nem kellett, de elejét vették annak a 
rettenetes eltévelyedésnek, hogy az elöljáróság 
és tanári kar tagjaival együtt néhány szőke és 
barna polgárista kisasszony is éjjeli zenét kap­
hasson.

-Magától értetődik, hogy a kollégiumban 
volt önképzőkör is. Az ötödik és hatodik osz­
tályosok még csak vendégtagok voltak. Min­
denféle működésben részt vehettek, verset ír­
hattak — ha tudtak, szavalhattak — ha mertek, 
a bírálatokba is szerényen beleszólhattak, de 
már szavazati joguk nem volt. A működő tagok 
a hetedik és nyolcadik osztályosok voltak. 
Vezető tanár Ady ötödik és hatodik osztályos 
korában Petri Mór, majd az ő tanfelügyelővé 
történt kinevezése után Both István dr. Diák­
elnök Ady hetedista korában Somogyi Bandi, 
nvolcadista korában pedig Somogyi Kálmán.

Érdekes kérdés, mi volt az oka annak, hogy

is dukál.
Ezt azonban Lulu nem vette igénybe. Nem 

is csoda. Egész éjjel hókaparás közben aligha 
szomjazott meg.

Sohaesem hittem volna, hogy tiszta ízlésű 
magyar ember is tudjon kutyát csókolgatni, 
táljából itatni, tenyeréből etetni. Ekkor elhit­
tem, mert láttam, helyeseltem, s lélektanilag 
indokoltnak is találtam. Nyolc hónap óta az 
első jót. testi életét illetőleg a legfőbb jót, 
nincs kizárva, hogy azzal a 30—35 bakával ez 
a kutya tette, akik elmondhatták azt Luluról. 
amit a Bibliában Hazáéi király mondott el egy 
ebről: ..Kicsoda a te szolgád ez az eb. hogy 
ilye nagy dolgokat cselekednék!"

A haszonbérlők köszöneté 
a Kecskeméti Lapoknak

A Magyar Földbérlők Orsz. Szövetségének 
Kecskeméti Fiókja az alábbi levelet küldte 
Rácz Béla dr.-hoz, a Kecskeméti Lapok fele­
lős szerkesztőjéhez:

Tiszteletle!' közöljük, hogy Bérlöszövetségünk folyó 
hó 9-én megtartott közgyűlésén Méltóságod vezetése 
alatt álló Kecskeméti Lapoknak. a bérlötársadalom 
érdekében kifejtett munkásságáért és értékes közle­
ményeiért köszönetét szavazott.

Amidőn közgyűlésünk ezen határozatát Méltóságod 
tudomására hozzuk, egyben felkérjük, hogy a magyar 
bérlőosztály életét és- küzdelmeit továbbra is figyelem­
mel kísérni és becses lapjában pártfogásba részesí­
teni kegyeskedjék.

Kecskemét. 1937. április 12.
Mély tisztelettel 

Mester László titkár vitéz Gyulai Lajos elnök

FASEBTAPASZ!
(HÁZISZER)

Kimérve, egy kg. 80 fillér.
Kapható

Bódogh festékraktárában
Nagykőrösi-utca.

nem Adyt választották meg nyolcadikos korá­
ban elnöknek? Jeles diák volt, tanárai szeret 
ték. az önképzőben vezető szerepet játszott 
ötödik osztályos korától kezdve.

Választásakor, illetve a választáskor csak a 
VII—Vili, osztályok vettek részt. A szavazás 
eredménye egyenlő lett. A tanárelnök nem kí­
vánt dönteni és sorshúzásra bízták a döntést 
Ez ellen felének kedvezett és így lett Somogyi 
Kálmán az önképzőkör elnöke.Az Ady osztá­
lyának száma 3—4 tanulóval kevesebb volt, 
mint az alatta lévő osztályé. Tehát, hogy 
egyenlő lehessen a szavazat, feltétlenül hete 
distáknak is kellett reá szavazni, még azon fel­
tevés mellett is, hogy a hetedikesek lettek volna 
ellene. Bár ez így nem igaz. Az a valóság, hogy 
csipkelődő, élcelődő természete miatt voltak 
ellenségei. diák értelemben — bár az is bi­
zonyos, hogy a győztes Somogyi Kálmán szin 
tén nem volt népszerűbb és aligha volt ambí­
ciója az önképzőköri elnökség.

Az önképzőkör hétfőnként, négy óra után, 
tehát az utolsó délutáni óra után ülésezett. A 
kisebbségben maradt Ady-párt azonban ura 
volt az önképzőköri helyzetnek. Tetszése nél 
kül ugyan sem szavalat, sem benyújtott próza, 
mégkevésbé vers nem érvényesülhetett. Bizony 
gvakrar. nem kedves és kellemes feladat volt 
a tanárelnök számára lecsillapítani az izzó ke­
délyeket. Ady ilyenkor maró élcelődéssel vá­
gott ellenfelére. Így foglalhatom össze, hogv 
igaz, nem ő volt az önképzőkör megválasztod 
elnöke, de ő volt a diktátora és elismert feje.

A diákságnak újságja nem volt. Kézről-kézre 
járt „Diák aforizmák" című versezet, mely fő­
kép a polgárista leánykákkal, azok bájaival, 
esetleg gyöngéivel foglalkozott. Ehhez Adynak 
semmi köze nem volt, nagyobb diákok farag­
ták Ellenben Elekes Károly szerkesztett egy 
kis litografált lapot, az „Ifjúság"-ot, melybe 
főkép a szerkesztő Elekes Károly és néhány 
tollforgató diák írt és rajzolt különböző zsen­
géket. E lapocska általános elterjedésnek már 
azért sem örvendett, mivel csekély példány 
számban jelent meg. Ady az „Ifjúság"-bán 
több cikket és verset írt.

(Vége)
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Miért nincs, ha van:
vagy ha már van, akkor

Akkora 'izek állanak mindenfelé, amekko­
rára a legöregebb emberek sem emlékeznek. A 
terjengő vizek nemcsak a semlyéket öntik el. 
hanem a mélyebben fekvő szántóföldeket is. 
Igaz, ezek a szántóföldek, amik víz alatt álla­
nak. legnagyobb részben pár évvel ezelőtt még 
kaszálók voltak és az emberi mohóság csak a 
legutóbbi aszályos évek alatt törte fel őket 
szántókká. Az aszályos években nem is volt 
baj emiatt, mert alacsonyan állt a föld árja, de 
most, hogy a talajvíz szintje mindenütt sokat 
emelkedett, — néhol 120—150 cm-t is — most 
persze ezek az újdonsült szántóföldek a lapos 
semlyékkcl együtt víz alá kerültek. Csak a jó 
Isten tudhatja, mikor lehet ezekbe elvetni a 
kukoricát.

Es még mindig nem akar abbahagyni az eső­
zés. Langyos, csöpörgő tavaszi eső kísér egész 
utunkon, pedig a derék pejkók amúgyis jókora 
pocsolyákon gázolnak át a kocsival. Szidom is 
ezt a folytonos esőzést, de Macska bácsi csak 
bólogat nyugodtan, mert azt mondja, ő tudta 
pontosan, hogy ilyen lesz az idő április dere­
káig. Mert egy városbeli úrtól még újévkor 
megkapta a pesti ujságlapot. amiben benne 
volt a Vén Táltos egész évi időjóslata. Az pe­
dig minden esztendőben pontosan eltrafálja az 
igazat és mindig jól mondja meg az időjárást 
egész esztendőre. Az urak is azt olvassák, azt 
figyelik; akinek földje, szőlője van, ahhoz iga­
zítja a gazdaságát. Ez a nagy márciusi esőzés 
is meg volt mondva előre, meg a vízállások is... 
és úgyis lett pontosan.

Egy-egy helyen valóságos fiók-Balaton ter­
peszkedik az átmentén és jóformán a szem­
határig mindent elborít a víz. A vadkacsák a 
tanyákig járnak be. vígan fürdenek a tengeri­
földeken elterülő vizeken. Sok helyen a tanya­
házig ér a víz és az istállóba pallón járnak. 
Egyik helyen Macska bácsi a víz felé bök az 
ostornyéllel és azt mondja: tetszik látni, tekin­
tetes úr, itt soha nem állt víz, amióta világ a 
világ, csak most! — Kérdezem tőle, hogyhát 
az hogyan lehet? És az öreg rögtön meg is adja 
a tökéletes magyarázatot:

— Ez azért van kérem, mert amióta az új 
nemzetközi utat megépítették, azóta ezeken a 
helyeken összefut a víz és nincs elég áteresztő, 
megakad, megtorlik az út töltésén és azért önt 
el sok helyen még a kerteket, meg szőlőket is. 
Több és nagyobb vízáteresztőt kellett volna az 
új út alá építeni, akkor nem volna semmi hiba, 
mert volt ám itt a víz folyásának medre min­
dig és megvan az máma is, egészen jól látható 
nagy meder, majdnem akkora, mint a Tisza 
medre. Ezen a medren mindig le tudott futni 
a víz, nem volt vele soha semmi baj. De az új 
út töltése több helyen átszeli a medret és a 
töltés mentén összefut a víz, nem tud lefolyni. 
Az út, mondom, nem is volna baj. csak kellene 
alá több helyen áteresztőket építeni. Azonban 
van itt még egy spekuláció. Az ármentesítő 
társulatnak már regen fáj a foga arra, hogy ezt 
a nagy területet is befogja a maga adófizetői 
közé és ezért belvízszabályozásra szoruló terü­
letnek szeretné nyilváníttatni ezt az egész ha­
tárt itt ni! Pedig nincsen erre semmi szükség, 
mert lefutott innen a víz szépen mindig e vi­
lági életben!

Ilyenképen értesülvén a helyi viszonyokról, 
látom, hogy az öregnek már megint igaza van. 
Mert közben kiérkezünk a műútra és innen 
most kitűnően lehet látni, hogy valóban úgy 
van. ahogy az öreg mondta. Az út töltését 
mossa a meggyűlt vízállások hulláma és nincs 
áteresztő, ami a vizet útjára engedné. így nem 
egy helyen a tanva melletti kiskert kerítésének 
is csak a hegye’látszik ki a vízből: a töltés 
másik oldala persze „ármcntcsítvc" van. bár 
haszna annak sincs belőle, mert az altalajban 
csak átszivárog a víz és nem lehet munkálni 
a földet.

Egyik partosabb helyen mégis szántogato 
embert látunk, de már messziről látszik, hogy 
nem jó munkája van a vizes, túlázott földnek. 
De hát az emberi nvugtalanság mégis csak ki­
hajtotta a gazdát, hogy legalább a partosabb 
helyen próbálkozzon a szántással, mert nyug- 

mégis miért nincsen?
Baktatunk tovább Macska bácsival 

tálán már ilyenkor április elején, hogy nem 
kerül idejében földbe a vetés. Derék két deres 
vontatja az ekét az ázott földben. Amint kö­
zelebb érünk, Macska bácsi egyszer csak föl­
kiált:

— Ni, hiszen ez a Ganéj-szomszéd!
És mivelhogy amúgyis itt volna a pihentetés ! 

ideje, befordulunk a bejárón Ganéj-szomszéd 
földje végire, aki szintén meglátta és megis­
merte már Macska bácsit és integetve köze 
ledik az ekével a sáros barázdán mifelénk. 
Amíg odaérkezik hozzánk, addig megtudom, 
hogy azért tisztelik egymást szomszédnak 
Macska bácsival, mert az öreg együtt katonás­
kodott Ganéj-szomszéddal még a háború alatt 
és mindig egymás mellett feküdtek, már itthon 
is a kopolszteres szalmazsákon, aztán kinn a 
rezorvába a priccsen és végül a lövészárokban 
is a földbe vájt dekungban. De még lőállást is 
egymás mellett választottak az árokban két 
marha-nagv haránga között; így lett tehát, 
hogy szomszédnak nevezték egymást és neve­
zik míg ma is. Igaz ugyan, hogy vagy négy 
esztendeje nem látták már egymást, de ez 
nem változtat a jó „szomszédságon" és most is 
szívbéli örvendezéssel üdvözlik egymást.

Beszélgetünk, közben a tarisznya is előkerül 
s falatozunk is. Ganéj-9zomszzd szívesen 
hagyja abba a szántást, mert ez a munka úgy­
sem sokat ér. Kiderül, hogy 25 hold jó földje, 
szép kis tanyája van itt a félegyházi határban. 
Értelmes ember; Macska bácsival háborús em­
lékeiket beszélik Jó magyar hazafiak mind a 
ketten. mert kijelentik, hogy öreg-legény lé­
tükre szívesen elmennének újra a csatába, ha 
tudnák, hogy az elrablott területeket lehetne 
visszaszerezni. — Akkor legalább tudnók. hogy 
miért harcolunk, mondják mind a ketten.

Csak akkor szomorodik el Ganéj-szomszéd. 
amikor a gazdasági helyzetre terelődik a be­
szélgetés. Azt mondja:

— Tetszik tudni, tekintetes uram, van itten 
valami, ami van is meg nincs is és épen azt 
szeretném megkérdezni a tekintetes úrtól, hogy 
miért nincs, ha van és ha már van. akkor mégis 
miért nincsen? Ügy e nem tetszik érteni, hogy 
mit beszélek nem is olyan könnyen lehet ezt 
megérteni, de azért ne tessék azt hinni, hogy 
elmen', az eszem. Meg is magvarázom azonnal: 
ez ami van is meg nincs is. ez semmi más. mint 
a zöldhitel. A magamfajta kisgazdának így ta 
vasz fele már kifogyott mindene, a gabonát el­
álltuk ami eladó volt, csak azt tartottuk meg. 
ami a háznál kellett, meg vetőmagra. Magam­
nak is a családnak is be kellett öltözni télire, 
aztán az adóval sem úgy vagyunk most, mint 
valamikor voltunk, hogy aratás után hívatlanul 
is mentünk adót fizetni, most minden negyed­
évben a nyakunkon a sürgetés. A hízócskákat 
magunknak öltük meg a télen, mert enni kell, 
eladásra nem jutott. Hát szóval minek beszél­
jek sokat, ilyenkor tavasszal bizony kellene egy 
kis pénzmag. hogy a szerszámot megjavítsuk 
és egy és-inást beszerezzünk ami kell a gazda­
ságba Nahát a lapok hozták, hogy e kormány 
megint kiadta a zöldhitel-rendeletet. tehát van 
zöldhitel! Elmegy hát az ember a rendes szo­
kott bankjába s föl akar venni egy kis zöld­
hitelt. — én nem is sokat akartam, mindössze 
ezer pengőt, hogy kihúzhassam május derekáig, 
amíg már a lányom hoz valami érdemesebb 
pénzt a piacról. .Mondom, bemegyek a bankba, 
ismernek ott. hát szívesen fogadtak az urak: 
jól van. Ganéj-bácsi. meglesz, meglesz. Jöjjek 
egy hét múlva újra. Bemegyek, hát már készen 
várnak cgv csomó papirossal, fektetik elém, 
írom alá egyiket is másikat is. cserélgetik, haj­
togatják. ieitatják. elviszik. visszahozzák, 
stcmplit nyomnak rá, egyiket iderakják, a má­
sikat odarakják, végre a harmadikat a kezembe 
nyomják, hogy azt tegyem cl. mert az az 
envém. Jól van mondok, dehát a pénz hol van. 
azt adják már ide az urak! Pénz...? mondja 
az igazgató, hát mostan csak ncin akar pénzt 
vinni Ganéj-bácsi? Hát hiszen tudja jól. hogy 
van még régebbről itt a banknál egy nagyobb 
kamatozó adóssága, arra nemigen fizetett mos­
tanában se kamatot, se törlesztést. Hát most

megkapta ezt az ezer pengő olcsó zöldhitelt 
úgy. ahogy a kormány előírta, ezt a pénzt mind 
járt itt tartottuk a másik adósság törlesztésére 
meg kamatra, így hát most pénzt nem kap. 
csak papírt, nyugtát, de ezzel is jól jár, mert 
ezután kisebb a kamat. Hát szóval még nekem 
kellett örülnöm, hogy így végződött a dolog, 
amikor nagy kézszorongatásokkal az ajtóig kí­
sértek. A papirost haza is hoztam, de hát ebből 
nem lehet se a vetőgépet megjavíttatni, se új 
kocsiráfot húzatni, sem a két lovat körülvasal- 
tatni. Hallottam aztán itt a szomszédoktól, 
hogy akinek védett a birtoka, az sem kap zöld­
hitelt. de aki műtrágyát rendel, az mégis kap. 
Mondják, hogy az államé a műtrágyagyár és 
azért adnak zöldhitelt a műtrágyára Ügy-e 
furcsa ez. tekintetes uram? Nem a gazda mond 
hatja meg, hogy mire kell neki a pénz, hanem 
csak akkor kap. ha arra költi, amire a kor 
mány akarja! Mert ha nem műtrágyát vesz 
vele, hanem másra kell a pénz, akkor úgy jár 
vele mint én hogy csak papirost visz haza, 
nem pénzt! Igen ám. de ettől még nem lendül 
fel a magyar mezőgazdaság! Pedig talán mégis 
az volna a célja a zöldhitelnek Hát ezért kér­
dezem én a tekintetes úrtól, hogy miért nincs 
ha van. vagy ha már van, akkor mégis miért 
nincsen?

Ezen azután nevetni is lehet, meg szomor 
kodni is. de tény az. hogy Ganéj-szomszéd na­
gyon fején találta a szöget és találós kérdésével 
jól megmondta az igazságot. Meg is mondom 
ezt neki; sajnos több vigasztalót nem mond­
hatok. Barátságos búcsúzkodás után bakta­
tunk tovább Macska bácsival a langyos, sze­
merkélő tavaszi csőben...

A világbajnok Sonja Hennie, a régenlátott 
Hans Albers és a kínai detektív, Warner 

Oland a hét filmjeinek főszereplői
A mozi tegnap mutatta be a velencei film- 

versenven aranyéremmel díjazott filmet, a 
LÉGY RÉSEN!

Fiatal cserkészfiúk havasi táborozásának 
utolsó napjának izgalmakban bővelkedő fordu­
latos történetét mutatja be a mozi. Az egész 
filmben a legszebbek voltak a gyönyörű havasi 
felvételek egész sorozata. Nagyszerűek a sifel- 
vételek is. Egy műsorban láttuk a bájos cser- 
készfitmmel a Tik-Tak című magyar filmet, 
melynek a főszerepeit Rózsahegyi. Páger, Gő­
zön és Somogyi Erzsi játsszák. Ma vasárnap 3. 
5, 7 és 9 órakor látható még a film.

Hétfőn és kedden csak 16 éves felülieknek. 
MEFISZTÓ AZ OPERÁBAN 

című filmet látjuk. Bűnügyi történet a jól 
ismert Warner Oland. kínai detektív főszereplé­
sével. Rendkívül izgalmas cselekménvű film, a 
legjobb bűnügyi történetű filmek közül való. 
Warner Olandon kívül Boris Karloff játssza a 
főszerepet. Gazdag kísérő műsor egészíti ki a 
műsort.

Szerdán és csütörtökön Sonja Hennie legelső 
filmjét mutatja be a mozi, a

JÉGHERCEGNÖ-T.
Amerikában készült, pazar kiállítású filmben 

mutatkozik be Sonja Hennie a korcsolyázás 
világbajnoknője, akitől a legszebb produkció­
kat látjuk filmen. A star Sonja Hennien 
kívül a fordulatos történetű filmben a jólismert 
mellékszereplők egész sora szerepel. A film 
egy pár remek amerikai dzscsszámot is fog 
hozni.

Pénteken, szombaton, vasárnap 
A RÉMÜLET HAJÓJA 

című kalandorfilmet fogja pergetni a mozi. A 
regen látott Hans Albers játssza a főszerepet 
benne a kalandorkapitány szerepében. A Gö­
rögországban készült felvételek nagyszerű élet­
hűséggel szolgálnak egy remek kalandorfilmhcz. 
A magyar Turay Ida a film egyik női főszerep 
lője. Érdeklődéssel várjuk első német filmjé­
ben.

Az előadások hétköznap fél 5. háromnegyed 
7 és 9 órakor kezdődnek, vasárnap 3. 5. 7 és 9 
órakor.
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Mezőgazdaság és kertészet
„Hogyan kezelem gyümölcsfáimat" 

Megszívlelendő kérdések a mező- és kertgazdasúgban 
A Kecskeméti l.upok számára írta: Muraköz y Dezső

Mindazon gazdatársaim, akik jó tanácsomat 
megfogadták és az enyvgyürűkct a gyümölcsfa­
ka ibolincumos permetezés után azonnal elhe­
lyeztek a fákon, most az enyvgvürük átvizsgá­
lása során értékes tapasztalatokat gyűjthetnek. 
I i..,zör is megállapíthatják, hogy mennyivel 
több féreg van azon gyűrűkben, melyeket köz­
vetlenül a permetezés után tettek ki és mennyi­
vel kevesebb azokban, melyeket pár nappal 
utána kentek fel. Az enyvgyűrű nekünk nyitott 
könyv (ha helyesen alkalmazzuk), melyből min­
den időben olvashatunk. Muzeális értéket je­
lent számunkra, statisztikai adatokat tár fel és 
egyben útmutatást ad arra nézve, hogy a jövő­
ben mi ellen kell főképen védekeznünk.

Igen nagy fontosságú tehát, hogy az envv- 
gyűrűk ragadó, illetve fogóképességüket állan­
dóan megtartsák. Ha a szél homokkal befújta, 
vagy a permetező szerek megkérgesítették fc» 
kilétükét, elég egy késhegynyi vastagságú fa­
pálcikával végighúzogatni őket s így felkavar­
ván az enyvet. újra fogóképesek lesznek az. 
enyvgvürük. Körülbelül két hónap leteltével 
azonban az cnyv tetejébe friss enyvet adjunk. 
Ezen műveletet kéthónapi időközökben egészen 
szeptember végéig ismételjük meg. amikor is 
új enyvgvürük alkalmazandók, a már ismerte­
tett okokból.

A lisztharmat s így minden gombabetegség 
elterjedésének két teltétele van. Meleg és ned­
vesség. Ha ez a két tényező adva van. ekkor 
tudnak szaporodni. Ez az eset különösen ködös 
reggeleken áll elő. amikor is a köd a nedves­
séget, a kisütő nap pedig a meleget szolgáltat­
ja. A közismert Józsa-féle permetezés épen 
ezen alapszik és abban leli magyarázatát, hogy 
a sűrű mésztejjel telített bordóilé-permct a ned­
vességet mielőbb felszáritja s ígv a nedvességet,
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

KECSKEMÉT KÖZEGÉSZSÉGÜGYE
Irtsuk a legyeket!

Furcsán hangzik ez a harci riadó tavasz ele­
jén. mikor a napsugár még csak itt-ott csalogat 
elő egy-egy vánszorgó legyet. De tisztában kell 
azzal lennünk, hogy nem akkor vehetjük fel a 
légy-invázió ellen eredményesen a küzdelmet, 
mikor már milliószámra megrohannak bennün­
ket. hanem akkor, mikor az első generációk 
megjelennek. Egyetlen légy koratavaszi kiirtá­
sával tulajdonképen tízezret irtunk ki. mert a 
légy roppant szapora s egy tavaszi légy, mint 
nemzedéktörzs az utódok tízezreinek őse. Mi­
nél többet elpusztítunk tavasz kezdetén, annál 
kevesebbel és annál eredményesebben lehet a 
küzdelmet nyár folyamán felvenni.

Légy az egészség leggonoszabb ellensége. Be­
tolakodik mindenhová. Megzavarja álmainkat, 
gyermekeink nyugodt pihenését, bepiszkoljd 
lakásunkat, beszennyezi ételeinket, és ami leg­
nagyobb kártevése: terjeszti a fertőző beteg­
ségeket.

A legyek ott szaporodnak, ott élnek és lak- 
mároznak legszívesebben, ahol a betegségcsírák, 
baktériumok tanyáznak: trágyadombon, árnyék 
székben s általában ahol szenny, piszok, hulla­
dék van A köpet nagyon kedves üdülőhelyük, 
de nem vetik meg a konyha étclncműit, édes­
ségeit. tejeskannákat, edényeket, terített aszta­
lokat és a kisgyermekek szopós üvegeit sem. 
Mindenüvé betolakodó, piszkos állat a légy.

Ha mikroszkóppel megvizsgáljuk a légy lá­
bait. szárnyait, megdöbbenünk mennyi bakté­
riumot. szennyet találunk rajta. Sok ártatlan 
baktérium mellett, komoly, veszedelmes bakté­
rium is található pl: tífusz, vérhas. tüdőhaj kór 
okozója, bélhurutot okozó kóli, genykeltő csí­
rák milliói a legsúlyosabb vérmérgezést oko­
zóig. Ki ne tudna egv-egy olyan esetet, mikor 
a légycsípés gyors, halált hozó vérmérgezést 
okozott?

Mindezeket tudva, mindent meg kell ten­
nünk a légy veszedelem megelőzésére. Már jó 
korán, tavasszal meg kell indulni az irtó had­
járatnak. Mihelyt a meleg idő beáll rohamosan 

inint a gombák melegágyát clirtja.
A lisztharmat ez évben a Török Bálint-, de 

különösen a Jonathan-fákon már igen nagy mér­
tékben fellépett helyenként. Félszázalékos Sulfa- 
rollal permetezzük meg a beteg fákat s lia ezek 
nincsenek virágjukban, tehetünk bele 40 dg Ar- 
zolát is, hogy a rágcsálók ellen is védekezzünk 
egyúttal.

A lisztharmattal egyszer már ellepett levelek 
sohasem lesznek többé egészségesek, elszárad­
nak. Csak a fertőzés egészen kezdő stádiumá­
ban lévő levelek fognak kigyógyulni. A többiek 
leszáradnak épen úgy mint a szőlő levele a 
pcranoszporánál a permetezés után. A gyógyí­
tás hatása ott mutatkozik hogy a fertőzés nem 
terjed tovább az új leveleken Neveket már 
nem akarok említeni, de nálam járt szakembe­
rek sem akarták ezt megérteni hogy a perme­
tezés ellenére vannak elszáradt levelek. Pedig 
nagyon is érthető, hogy a beteg és a gomba 
fertőzéstől már szervezetileg tönkretett levele­
ket földi hatalom egészségesekké többé már 
nem teheti, ellenben a helyes és idejében al­
kalmazott védekezési mód a csírákat el tudja 
ölni és a további fertőzést meg tudja akadá­
lyozni. A félszázalékos Sulfarolos permetezést 
folytassuk mindaddig esetleg 4—5-szöri perme­
tezéssel 5 naponként ameddig csak újabb 
fertőzést nem tapasztalunk.

Minthogy a kecskeméti gazdáink legnagyobb 
része gyümölcstermelő volta mellett egyúttal 
mezőgazda is s mivel a gyümölcsfakezelésre vo­
natkozó időszerű mondókámat egyelőre már el­
mondottam. pihentessük egyelőre kedvenc gyü­
mölcsfáinkat s térjünk át azon meglévő bajok 
ismertetésére, melyek mezőgazdaságunkat sújt­
ják legföképen. mely ek ezen gazdálkodási mód­
nak életfeltételét gyökerében támadják meg.

megindul a szaporodásuk. De addig se várjunk. 
Már most adjuk ki és kövessük a légy elleni 
küzdelem napiparancsát:

Tiszta legyen mindig lakásod. Szenny, étel- 
maradék ne álljon fedetlenül se rakásban, se 
edényben. ítélni inűeket mindig letakarva tégy 
el. Szemétládádnak fedele legyen.

I dvarod tisztántartására nagy gondot fór 
dits. Trágyagödröd távol legyen a lakástól, le­
hetőleg zárt legyen az is és ne engedd a trágy át 
nagyon felhalmozódni. Eperfák alól a lehullott 

| epret takarítsd le vagy etesd meg az állataid­
dal. mert a legyeknek ez is kedvenc csemegéje. 

: Istállói!, ólaid tisztaságára nagy gondot for-
. dits. mert itt van a légy legkedvesebb szaporo­

dási helye. Ide rakja le petéit. Istállót meszelni 
j minden évben kötelességed, ezt megkívánja ál- 
I iataiil egészsége is. A trágyát oltott mésszel 

leöntöd, a legyek petéit pusztítod, a trágyát 
javítod.

Minden háznál zárt árnyékszék legyen, mely 
' nek ülőkéje fedéllel zárható legyen. Ezt is 

yakran öntözzük oltott mésszel. vagy szárjuk 
I be tőzeggel. í rüléket szabadba kiönteni me- 
I rénylet embertársaid egészsége ellen, öntsük 
I árnyékszékbe vagy ássuk cl földbe. Betegek 
| székleteit előbb fertőtleníteni kell oltott mész- 
| szel.
■ Lakásba, konyhába, légyfogó-papírral, ecetes 
, üveglégyfogóval vagy más hasznos módon ki- 

inélctlenül és állandóan irtsuk a legyeket.
Lakásunkra nyáron szereltessünk szúnyog­

hálós ablakokat Kisdedeinket jól szellőző túli­
hálóval védjük.

Neveljük reá gyermekeinket kora gyermek­
ségüktől kezdve a légy veszedelmes voltának 
ismeretére s mondjuk el mindenkinek, ha még 
nem tudná: egészséged legkonokabb ellensége: 
i< légy. Halál reá!

I'ekáltrágya ingyen kihordható Sarkanyű-utca II. sz. 
alól.

ledzeíe
Sok kicsi sokro megy

Rovatvezető: Dr. Déuaini Erdői Hóiké

A ruhánk már megvan - sóhajtják az asszonyok, 
de hol vannak még a további hozzá valóságok, az ap­
róságok. a kicsinységek vagy az accessoirok. ahogy 
mondani szokás ... Ez bizony felér egy egész kompié 
árával, ha ..komplettül" akarjuk kihozni.

Tetőtől talpig át kell alakulnunk egy színhez, meri 
csak igy érhetjük el azt. hogy igazán elegánsak és jól 
öltözöttek legyünk.

Az idén rengeteg olyan apró újdonsággal örven­
deztettek meg bennünket a párisi divatkreátorok, amik 
már eleve kizárják azt. hogy a tavalyi legalább rész­
ben is használható legyen.

Igy elsősorban a kalapokról kell szólnom. Az idén 
minden kalap lényegileg más, mint a tavalyi. Elsősor­
ban az egész lapostetejű kalapok dominálnak, esetleg 
más színű szalmaszéllel vagy pedig körül felhajtott 
tomi-kalapok, hátul lelógó szalaggal. A virágok a ka. 
lapokon színe tobzódnak, nemkülönlten a különböző 
szalagkokárdák és masnik. Már egyre több nagyobb 
szélű kalapot is láthatunk, ha ez így fog menüi, jú­
niusra már nem lehet a nőket látni a kalapkarima 
tói. . .

Azután itt vannak a sálak. Talán nem is kell külön 
kihangsúlyoznom, mert már irtani egy párszor, hogy 
a sálak fantasztikus arányokat öltöttek. Az átmeneti 
kabátokhoz. a kosztümökhöz, a jumperszerű kosz­
tümruhákhoz unni a legújabb divat) mindenegyeshez 
sálat mutatnak A legkülönbözőbb színeklien, lehet i i 
rökös. mintás. írott figurális, muszlin vagy selmn 
vagy ritkaszövésű szövet is.

A retikiilökben a nagy lapos, sőt teljesen lap >■ 
formák jöttek divatba, ami nagyon praktikus. Két­
színű a legdivatosabb: így sötétkék a külseje, a l«l 
seje pedig piros lair vagy fekete és halványkék, aki 
nek milyen kompiéhoz kell.

Kesztyűben sok változás nincs, hacsak az nem. 
hogy az idén ismét felkapták a kézfejen csukódó la 
zonokat. Cipőben a színesek dominálnak. így elsösor 
l>an a sötétkék olyan színnel díszítve, amilyen kaki 
lünk vagy komplénk.

Szándékosan hagytam utoljára a gallérok vags 
mellények divatját, ami szintén az apróságokhoz tar 
tozik. A mellény és a gallérka. nemkülönben a mán 
zsetta olyan praktikus valami, ami az egészen rég: 
ruhát ujjú varázsolja, úgy látszik erre csak most jöt­
tek rá a hölgyek, mert a divatja az idén mérhetetlen 
arányokat öltött. Készítik grosgrainből. zsorzsettből 
pikéhől és klókéból ezeket mindenféle megoldásokban 
A mellények mindenféle pasztell és tarka színekből 
készülnek, impriméböl. |>ettycs és csikós anyagokból 
bubigallérrel iagv magából masnira kötött záródással

PIAC
A pénteki hetipiac árai a következők voltak izáró- 

jelben a múltbeli áraki: Állatpiac: Itorju kg 72—1*0

ilOO—fillér: választási malac párja 32—-10. 3 Itó 
napos sertés 48—60. II hónapos 70—80. 9 hónapos (Hl

KM). 12 hóiui|H>s 160- 180. 16 hónapos 190—215 I*
Tejpiac: tej literje 14- 18 114—18). tejföl 100 

120 .120-- 110: fillér, tojás kg 0.80 -0.85 (0.90—0.95 
vaj 2.40--2.60 <2.60—-2.80) P. Húspiac: marhahús 
kg 1 1.80 1 I.8O1. Imrjúhús 1.60—2.60; bárányhús
1.40—1.60 (1.50—1,601, birkahús 1,40—1.60 11 10
1.60.: sertéshús 1.60—2 •1.40—2); sertészsír 1.80—2.40 
'2--2.4O.; sósszalonna 2 2.40 .2 2.40) I’. /.öld 
•égpiac: káposzta kg 8 — 10 >10—121; kelkáposzta 45 
50 . 20—24): kalarála- 10—12 '12 -14); spenót 10—15

20): vöröshagyma 6—8 (6—10>; gyökér csomója 3—4 
(3—5i. sárgarépa 3—4 .3—ói; retek 4—6 16—9|: zöld­
hagyma 2-4 (3—4); saláta feje 4—5 <5—6) fillér. 
Gabonapiac: búza 20—20.40, rozs 19—19.50. árpa 14

14.50. zab 15.50—16. tengeri 12—12.20. burgonya 4 
10 P.

butik bútort, politúros bútort, 
lakkozott bútort

mindenki magi politúrozhat teljes szakértelem nélkül a
Házi Politúrral. 1 üveg 80 fillér.

Egyedüli elárusító hely
AJUUI ■ 1 ■ lí ■ ■ .1 ■ a Jdt"

Fizessen elő a Kecskeméti topokra!
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Péntek 
Szombat

Április 
tárak tartanak éjjeli 
Csorba János (Gáspár Andrási 
év Béla dr. i.Szabadság-téri

Utolsó krajcárunkat is!
hangzott a képviselőház pénzügyi bizottsá­

gában a honvédelmi költségvetés tárgyalása al­
kalmival.

Az utolsó krajcárunkat is! visszhangzik rá 
az ország felelete.

.1 magyar honvédségről van szó. A nemzet 
erejének és jövendőjének erről a mindnyájunk 
szeretetével átölelt szervezetéről. A magyar 
katona mindig magasabbrendü erőt jelentett 
minden magyar ember előtt, még akkor is, mi­
kor ennek a szervezetnek az irányítása nem 
magyar kézben volt, llát még most, amikor 
egészen egy a magyarsággal, egy a jelenével, 
egy a sorsával és egy a jövendőjével. Milyen 
igazán és őszintén buggyan ki a magyar leiek­
ből: az utolsó krajcárunkat is!

Igen. Sok áldozatot kell hoznunk, hogy némi­
képpen is elviselhetővé tegyük súlyos jelenün­
ket. I)e nincs fontosabb kötelessége a nemzet­
iek ma, mint minden áldozatot meghozni hon- 
■édsége számára. Meghozni azért is, mert lé­

tünk biztonságát jelenti, de meghozni azért is, 
mert szellemével, munkájával, nagyszerű nevelő 
hatásával meg is érdemli

Ma az a világhelyzet, hogy csak annak az 
országnak van súlya, amelyiknek ereje is van. 
'!i szegény jó magyarok mennyit áltattuk ma- 
unkat, hogy a rajtunk elkövetett igazságtalan­
ságot ióváteszi hol Mussolini, hol Hitler, hol 
Rothermere! Ilyen nagy súlyt helyeztünk arra, 
hogy igazságunk talál szövetségest a mi ügyünk 
számára! Nos, rájöttünk-e már arra, hogy 
igenis van szükség szövetségesre, mert magunk­
ban bizony meg nem oldhatjuk a reánk nehe­
zedett nagy problémákat, de szövetségesre csak 
ekkor számíthatunk, ha a szövetséges is számit- 

reánk, ha az ő számára is jelentünk erőt, 
•egitséget. Akkor lesz súlyunk és tekintélyünk, 
akkor fognak velünk szóba állni elintézetlen 
kérdések tárgyalására; ha lesz elegendő erőnk 
< - fegyverünk. Mert a mai világ számára ez. 
döntő és nem maga az igazság.

Ezért utolsó krajcárunkat is oda kell adnunk 
1 iváló hadseregünk fejlesztésére, erősítésére, 
hogy ez a nagyszerű szellem, amely áthatja ezt 

hadsereget, olyan szervezettel jelenhessék 
meg a világ előtt, amellyel fényezővé lehet 
Közép-Európának eldöntésében

Ezért utolsó krajcárunkat is a magyar hon­
védségnek!

I

i
i
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A Kálvin Szövetség pénteken este a Gel- 

lért-szállóban társasvacsorát rendezett elnö­
kének, Bernát Istvánnak tiszteletén' titkos ta­
nácsossá történt kinevezése alkalmából. A tar- 
'.isvacsorán, amelyn a kormányt Tusnádi 
'"!/(/ András dr. államtitkár képviselte, az ün­
nepeltet Gesztelyi Nagy László dr. kamarai 
igazgató köszöntötte nagy figyelemmel hall­
gatott. emelkedett szellemű beszédében ismer 
•ette és méltatta Bernát István közgazdasági 
és agrárpolitikai munkásságát

A Nemzeten Asszonyok Társasága április 
‘-4-én. szombaton délután & órakor a piarista 
gimnázium dísztermében magyaros divatbe­
mutatót rendez. A magyaros öltözködésről 
t sernák Anna Réka tart előadást.

Vass Vince dr. előadása Szekszárdim. A 
Presbiteri Szövetség tolnai szervezeti' április 
18-án. vasárnap Szekszárdim tartandó ölesen

Vince dr. református lelkész tart elő­
adást. Előtte az ottani református templom­
ban hirdet igét.

A Református Egyházi Énekkar április 
-• én, szombaton délután 5 órakor, határozat- 
képtelenség esetén 6 órakor tartja évi rendes 
közgyűlését a református egyház tanácstermé­
ben. ’

i

I

CEGUJ/tBB HÍREK
A kormány az üzemi tisztviselők mun- * 1 

kaidejét heti A8. a magántisztviselőkét 
heti 44 órában maximálja.

Gyászliir. őszinte mély részvéttel ad­
juk a hirt, hogy özv. dr. Szabó l.ászlóné sz. 
Szamosújvár-néineti Dániel lila életének 88-ik. 1 
özvegységének 41-ik évében pénteken dél­
után meghalt Temetése vasárnap délelőtt fél 
12 órakor lesz, a Szentháromság-temető 
Farkas-kápolnájából a róni. kai. egyház 
gyászszertartása szerint. — őszinte részvét kí­
sérte utolsó útjára április 14-én dr. Jobbágy 
Andorné sz. Szávoszt Katát. ak:l betegsége 
életének legszebb idején ragadott el. A kecs­
keméti társadalom alig ismerhette meg a fia- , 
tál asszonyt és máris mélységes egvüttéréssel. 
Jobbágy Andor dr. iránti őszinte részvéttel 
siratja meg.

Kremán Sámuel karnagyi jubileumáról 
emlékezünk meg lapunk más helyén. Több . 
mint harminc esztendeje szolgálja Kremán 
Sámuel a kecskeméti dalkulturát ritka hiva- 
toltsággal. túl az ölvenen is csillogó szemek- I 
kel. derűs lélekkel, a dalnak igaz szeretetével. 
Az. ünneplést mindenkor elhárította, éti a dal­
nak és a dal barátainak."Ar Országos Dalos­
szövetség 1912-ben igazgatósági taggá. 1920- 
ban országos társkarnaggyá választotta, ta­
valy óta pedig örökös tiszteletbeli karnagy. A 
Városi Dalárda élén 27 esztendőt töltött, a 
Polgári Daloskörnek 25-ik esztendeje ka ina- , 
gva. A Polgári Daloskör az ö vezetése alaP 
Sopronban és Cegléden első díjat. Debrecen 
ben harmadik díjat. Budapesten negyedik dí­
jat nyert országos versenyen, Értéke* munkát 
végzett a Református Egyházi Énekkar meg 
teremtésével is. Jubileumán őszinte nagyrabe­
csüléssel tolmácsoljuk a Kecskeméti Lapok 
olvasótáborának szíves köszönetét.

Esküvő. -Soó.s Ida és Dévai Sándor, a 
Benedek cég tisztviselője I hó 29-én tartják j 
esküvőjüket.

Az Éneklő Alföld Bartók-llnnepe Bulla
Elma és tíz énekkar közreműködésével április 
18-án. vasárnap délelőtt 11 órakor lesz a Ka­
tona József Színházban A hangversenyen ; 
Bartók Bélát Harkay Béla főjegyző köszönti. 
Bulla Elma Ady-verseket ad elő. Az énekka- j 
rókát Salamon Mária. Nemesszeghy Lajos. | 
Seress Sarolta. Gedeon Margit. Zalay Mária 
Teréz. Márton Barna és Vásárhelyi Zoltán ve- | 
zénylik. Eredeti bemutatásra kerül Bartók | 
Béla húsz kórusa.

- Az állattartó gazdák 20-án. kedden ; 
délelőtt 10 órakor értekezletet tartanak a Gaz- ; 
dasági Egyesületben.

A felsőkerületi függetlenségi 48 as párt 
és népkör folvó hó 25-én. vasárnap délután 5 
órakor tartja évi rendes közgyűlését, mely ha­
tározatképtelenség esetén ugyanaznap <1 n. « 
órakor lesz. A párt- és népkör tagjait ezúton 
hívja meg az elnökség.
■ ■ m ön szeret jól es divatosan öltöz- 
Fl*-< ködni és megbízható, jó divatárut 
szabott áron, olcsón akar, úgy vásároljon ön ( 
is a Héjjas-harlsnyaházban.

A Gazdasági Egyesület április 27 én 
közgyűlést-előkészítő választmányi ülést tarl.

A csehszlovák-szovjet kapcsolatokról és 
azok következményeiről tart előadást Schmidt 
1‘app Ernő dr.. a Magyar Revíziós Liga tit­
kára április 30-án pénteken délután fél 0 óra- 
kor a MANSz kisebbségi előadás-sorozatában.

Hétfőtől szigorúan ellenőrzik a spa­
nyol tengeri és szárazföldi határokat.

Roosevelt világgazdasági értekezlet ősz- 
szehivásáról tárgyal Van Zeelaml belga 
miniszterelnökkel.

Május közepén nyitják meg a párisi ' 
világkiállítást.

A szombati gabonatőzsdén a tavaszi 
munkálatok késése miatt tartózkodó volt j 
a kínálat.

Szombatesti időjósló*:
.4 Meteorológiai Intézet jelenti: 

Elénk nyugati-északnyugati szél. Több 
helyen főként az ország északi felében I 

záporeső Néhány helyen zivatar.
.4 hőmérséklet kissé csökken.

A Református Asszonykor szerdán ftpr. 
21-én délután fél ti órakor a bibliaórán tea­
délután keretében búcsúztatja vitéz Gaáli Er­
nőnél. Mindenkit szívesen lát és vár a vezető­
ség.

A zöldmező-gazdálkodásról tart előadást 
április 18-án. vasárnap délelőtt II órakor a 
Gazdasági Egyesületben Piukovieh József, az. 
alföldi Zöldmező Szövetség ügyvezető elnöke. 
Piukovieh József a Mezőgazdasági Kamara tá­
mogatásával Svájcban. Németországban és az. 
északeurópai államokban behatóan tanulmá­
nyozta a legelő-gazdálkodást, alaposan ismeri 
a kecskeméti viszonyokat is és így előadását 
fokozott érdeklődés várja.

Lengyel Gyula zeneszerzői hangversenye 
ma. vasárnap este 8 órakor lesz a piarista 
gimnázium dísztermében.

Csöves tengerit darál, 
kukorica-szárat apróra tép 

száraz állapotban az 
OLAJMALOM 

Nagvkőrösi-ut 222a. Telefon 426

Az áramszolgáltatás szünetel holnap, 
vasárnap reggel (i órától déli 12 óráig az I. 
kerület egy részében. Honvéd-téren. Vásár-té­
rim és Máriavárosban. Villamosmű.

A Gazdasági Egyesület Leány és Ifjú­
sági Köre 24-én. szombaton zártkörű családi 
összejövetelt rendez.

Megjelent a jövő tanévre szótő ..Inernáiiisok 
l'iininlézi'ti'k Tájékoztató Címtáni" VI kiadása. Az
ügyesen, áttekinthetően összeállított címtár-tájékoztatót 
30 filléres bélyegportó-megtérítés liekiililése ellenében 
megküldi Erdős József hirdetőirodája. Budapest VI. 
Teréz-körút 32.

PÜNKÖSDRE
legjobban és legolcsóbban 

vásárolhat

selyem­
különlegességeket 
női és férfi szövet­

újdonságokat

FÉLDSTEIN 
és DEUTSCH 

divatnagyáruházában, 
Kéttemplom-köz.

Telefon: 178. Telefon: 178.

Óriási választék!
Mosókelme, szőnyeg, függöny, linóleum, 

paplanok és menyasszonyi kelengyék. 
„Arany Egypt" egyedüli árusítása.

ElERTEX Cs ElERSUPERTEX 
szövetkülönlegességek I 
„Áruforgalom" bevásárlási helye. 

Készpénzárak mellett 6-7 havi részletfizetésre.



SZEMLE
írók, könyvek, lapok

A magyar alkotmányt mellőzni nem lehet!
„Három esztendővel ezelőtt én voltain az. 

aki Kecskeméten Gombos Gvuia jelenlétében 
azt mondottam: vannak olyan jelenségek, ame­
lyek azt mutatják, hogy a magyar történelem­
ből és a törvénykönyvből egymásután akarnak 
kitépni lapokat. Vannak, akik belenéznek a 
csillagokba és elképzelnek mindenféle papíros­
alkotmányt és azt propagálják. Gömböt Gyula 
akkor nem értette meg. hogy mit akarok mon­
dani és kissé felhorkant. Megkérdezte, hogy 
mindezeket miért mondtam el. Felhívtam fi­
gyelmét egy könyvre és később ő maga ismerte 
cl, hogy igazam volt, Vannak, akik azt hiszik, 
hogy lehet a magyar alkotmányt mellőzni, l.n 
ezt nem hiszem." ......

Zsitvay Tibor beszédéből 
Igazi demokrácia 

nálunk sohase fejlődhetett ki. hiszen az állam­
politikai berendezésünk nélkülözte azokat az 
intézményeket. amelyek a nép szabad és igazi 
akaratnyilvánítását biztosították volna, azért 
nem lehet még csak beszélni sem jelentősebb, 
vagy akárcsak lassú fokozatossággal épülő 
gazdasági és szociális strukturális reformokról. 
társadalmi életünkben pedig a nemzet óriási 
nagv többsége, a nép, a legjobb esetben leeresz­
kedő vállveregetést kapott, jelszavakban de­
mokrata uraitól, a valódi társadalmi jogegyen­
lőség minden lényeges fejlesztése nélkül. En­
nek természetes következménye volt a magyar 
szolidarizmus érzésének jóformán teljes clsat- 
nyulása, amit hiába próbálnak a magyar faj 
oly sokat emlegetett arisztokratikus jellembeli 
hajlandóságaival magyarázni, mert ha a csorda­
szellem idegen is a magyartól, egészséges és 
valódi demokrácia meg tudta volna erősíteni 
népünkben a testvéri és bajtársi szövetkezésre 
való hajlandóságot.

Maradjunk meg csak a talán lassúbb, de 
mégis csak biztosabb demokratikus módszerek 
mellett, amíg talán mégis gyökeresebben, tra­
gikus rendülések nélkül építhetik át valóban 
demokratikusra a magyar életet. Bizonyos, 
hogy ez nem máról-holnapra megoldást hozó 
munka. Lassú, szívós, állandó intenzitású, köz­
szellemet és közvéleményt formáló, átalakító 
munkára van szükség, sok-sok kemény erkölcsű, 
bátor, jelszavaktól meg nem szédülő, erős 
magyarnak az élet minden apró relációjában 
példamutató magatartására ahhoz, hogy meg­
teremtődjék a valódi magyar demokrácia ki­
alakulásának alaphangulata, az a nagy, egyete­
mes elszánás. ami lehetővé teszi a mai szédítő 
ellentétek lebontását. Soha, de soha, semmiféle 
diktatúra kényszerítő ereje meg nem teremti 
nálunk azt az egyetemes áldozatkészséget, ami 
egyformán kell, hogy átjárja felsőbb osztályain 
kát, középosztályainkat és vagyonos paraszt 
Ságunkat is — ha azt akarjuk, hogy megszüles­
sék itt a magyar testvéri szolidarizmus demok­
ratikus életformája."

Németh Imre beszédéből.

Hot vannak a magyarok?
A magyar középosztály, egyik magyar kiváló­

ság szerint. ..proletár sorsban mágnás öntudat­
tal" él. Mert ma már elolvadt a birtok, a né­
gyesfogat. de a külön kasztjclleg, a raccsolás 
és az erőnfelüli mutatás az még mindig meg­
van. Hogy mennyire nem élnek ezek már a 
hivatalokban sem. elég, ha megnézzük a Tiszti­
címtár adatait és az állami és önkormányzati 
tisztviselők névsorát. Hisz a minisztériumok, 
posta, vasút. MÁV, OTI. egyetemek, tudománv 
igen nagy részben idegenekből, fajilag nem ma­
gyarokból szedték össze tisztviselőik nagyré­
szét, sokszor többségét. Egyik 1937. évi agrár 
báli meghívón 690 név van s ebből csak 400 a 
magyar hangzású és 290 az idegen hangzású, 
vagyis ez utóbbi 43 százalék. Ugyanez az 
arány a magyar tudomány terén is. pl. a Tudo­
mányos Akadémiában, az ottani tudósok tábo­
rában és ennek folytán a magyar tudományban. 
A magyar fajnak a problémái nincsenek olyan 
közel a magyar tudósokhoz, mint az idegen, 
vagy pedig egészen elméleti problémák s ez az 
oka annak, hogy nem is tartják ma tudósnak.

KEtarntnitf*

Páratlan keihezmény a Kecskeméti Lapok ohasóinak!
" .. vir.•- , k e's<-rangú családi szállodájával,

István Király Szálloda
<V,L- T°f“ínIokí,6m“' » sS’éS’kedvezménnyel knpha.jik 
minden modern komfortLl (hideg-meleg folyóvíz, központi fűtés, telefon, lift, 

stb.) berendezett ragyogó tiszta szobait
A százalékos kedvezmény igazolvány alapján vehető igénybe, melyet a 

Kecskeméti Lapok kiadóhivatala állít kt a jelentkező olvasók részere.

Mendjen egy jé viccel! 
A KEZDŐ GAZDASSZONY.

A kis .Mariska ijedten befut a szobába és így

— .Mama, gyere ki gyorsan! A tej már na­
gyobb. mint a lábas!

A LEGJOBB FELELET.
A kis Pista hazajön az iskolából és dicse­

kedve mondja a papájának:
— .Ma én feleltem legjobban az iskolában.
— No, ennek örülök. Mit kérdezett a tanító

aki magyar problémákkal foglalkozik, a ma­
gyarság égető kérdéseit veszi témájául.

Egészen új szellemi élet kialakítása kell ide. 
amelyben a magyarság legalább számaranya 
hoz illő befolyása legyen. Egyik egyház társa­
dalma az állások betöltésénél mindig a szám­
arányt hangoztatja, mi magyarok most az álla 
sok betöltésénél, egyetemeken, tisztviselői pá­
lyákon. mindenütt a magyarság számarányának 
megfelelő helyet kívánunk, mert ez ahogy van. 
nem jól van. Ez nem szolgálja a magyarság ér­
dekét és hálátlanság is a magyarsággal szem­
ben. amely hazát szerzett s amely azt az orszá­
got ezer éven át megtartotta.

Minő nagyszerű volna, ha a magyar ifjúság 
megismerné ezeket a gondolatokat és uralkodó 
szemponttá léptetné azokat elő!

Magyar Klet, 1937. IV
OAAAAAAAAAAAAAAAAaaaaaaaaaaaaaaaaa

bácsi.

- Azt, hogy hány lába van a struccnak. 
fis te mit feleltél?

- Azt hogy három
— De hiszen a struccnak csak két lába van.
— Igen, de a többiek mind négyet mondtak.

VÁROSI GYEREK FALUN.
— Bácsi kérem, miféle állat ez?
— Ez disznó!

— fis hogy hívják, mikor tiszta?
DOKTORNÁL.

— Nyújtsd ki a nyelvedet, fiacskám. Még 
jobban ... Nyújtsd ki egészen.

— Jobban már nem tudom, doktor 
mert hátul oda van nőve.

FINOM KISZOLGÁLÁS.
Pincér (a vendéglő konyhájában): Két szafa- 

ládét Pityóka úrnak!
Vendéglős: Elég lesz neki egy is. úgyis dup­

lán lát.
Pincér: Tudom, de négyet rendelt.

NEM MONDTA .MEG.
Nagynéni: No. Klárika, kit szeretsz jobban: 

engem, vagy János bácsit?
Klári: Nem árulom el, mert ha megmondom, 

kapok tőled többé ajándékot.

MÁS ESET.
A feleséged szája valóságos rózsabimbó! 
Látnád, amikor az a bimbó kinyílik!

AZ OKOS EGfiR.
buta egér a szalonnaszagtól megszédülve 

‘ “ már rácsattant 
megjelenik a rácsnál az okos egér és

A „ _
besétált az egérfogóba. Amikor 
az ajtó, 
így szól:

Add ki nekem azt a kis szalonnát, neked 
már úgysem ízlik.

A SKÓT fiS AZ UNOKÁJA
.4 kis skót: Nagypapa, adj nekem ajándékba 

10 shillinget.
A skót nagypapa: É‘s ha adok, mit csinálnál 

azzal a tömérdek pénzzel?
A kis skót: Utánaszámolnék, hogy megvan e!

Ny.-MoO EM Imk'Btf BMapktaM te ktnyvnyoBUjábaa. - T*th LáuM.

igazgatóságával sikerült olyan megállapodást

csendes és központi fekvésű

SPORT
Négy világbajnok 

és nyolcvan birkózó 
Kecskemét város bajnokságain

Az utóbbi idők legnagyobbszerü birkózó­
versenye folyik le ma a Katona József Szín­
házban. Kecskemét város bajnokságaiért folyó 
küzdelemre több mint 80 nevezés érkezett hely­
ből, vidékről és a fővárosról, úgyhogy a leg­
nívósabb küzdelmekre lesz kilátás. A verseny 
fénypontja azonban a négy birkózó olimpiai 
bajnokunk (Keresztes, Kárpáti. Lőrincz és 
Zombory). valamint Európa-bajnokunk (Tas- 
nády) kihívásos görög-római és szabadstílusú 
mérkőzései lesznek.

Az előmérkőzések délelőtt 11 órakor kez­
dődnek az ókollégium tornatermében, majd 
délután 3 órakor a Katona József Színházban 
foly tatódnak, az olimpiai bajnokok mérkő­
zéseire este 7 órakor kerül a sor. A világbajno­
kokat nagy ünnepséggel fogadják a verseny 
után tiszteletükre vacsora lesz a Homokban.

Sántha Tibor a tornász. 
Király Endre a vívó jogászbajnok

A kecskeméti ref. jogakadémia tegnap dél­
után rendezte meg az f jkollégium tornaterme 
ben házi torna- és vivóbajnokságait. A győz­
tesek és a helyezettek értékes tisztcletdijakat 
kaptak, melyeket Dezső Gyula dr. jogakadé­
miai dékán osztott ki szép beszéd kíséretében. 
Az összetett tomaversenyben Sántha Tibor 
győzött. 2. Gyulay Ferenc. 3. Tober Rudolf. A 
versenyen kívül induló Nemere János ifj.- 
világbajnok néhány szép bemutatószámával 
rendkívül sikert aratott. A vívóversenyt hármas 
holtverseny után Király Endre nyerte Jenei Pál 
előtt, a harmadik Tober Rudolf lett.

— MLSz válogatott 
' DLASz válogatottal.

Sporthírek

Mai műsor: Kecskeméten nincs futballmér 
közés. A KTE Hódmezővásárhelyen játszik a 
sereghajtó HMTE ellen. A tartalékos kecske­
méti csapat csak nehezen fogja megnyerni a 
bajnoki pontokat. A KAC Szentesen mérkőzik 
a MAV-val. A változatlan összeállításban fel­
álló kecskemétiek remélhetőleg revansot vesz­
nek őszi egyetlen itthoni vereségükért. A KTE 
II. Kunszcntmártonban játszik II. o. bajnokit 
a KuTE-val.

Jövő vasárnapi miisor: KTE—SzTK (00). 
SzAK—KTK (2:1), HTVE—Sz.MAV (1:1). 
KEAC—SzVSE (2:3), MÁK—HMTE (3:4), II- 
osztály: KTE—TiOE. SzTE—KuTE. Remény 
ség—Sz.MAV.

A múlt vasárnap a magára talált KAC 9:0 
(5:0) arányú győzelmet aratott a teljes gyönge 
HMTE ellen. A többi bajnoki mérkőzéseken 
a favoritok sorra győztek.

Sporthírek: A KTK által Harmat szerepelte 
tése miatt megóvott 3:1-es KAC—KTK-mérkö 
zést teljesen helytelen indokolás alapján az 
egyesbiró megsemmisítette és 0:0 arányban a 
pontot a KTK javára irta. A KAC mcgfölleb- 
bezte az ítélet. — A DLASz elnöksége meg 
szavazta az egységes, 12 tagból álló elsőosz­
tályt. — Szabó második lett a magyar ökölvívó 
bajnokság nehézsúlyú csoportjában. — E héten 
megkezdődnek a kecskeméti KISOK futball 
bajnokságok a kegyesrendi gimn., a ref. reál 
gimn. és a fiú felsőkereskedelmi iskola rész 
vételével. Május 25-én. 8 év után, újból vá^ 
Ingatott mérkőzés lesz Kecskeméten. A CsAF 

........ " csapata fog mérkőzni a 
— Mezei futóversenyt 

rendez ifjúságiak részére szerdán délután 4 
órakor a ref. reálgimnázium a KAC-pályán.


